FLAT-M100 - Seite: 1
 FLAT-M100
Best.-Nr.: 0259590
PRODUKTINFOS
Klein, leicht, handlich
und dabei verblüffend kraftvoll ist der aktive Bühnenmonitor FLAT-M100. Er eignet sich aufgrund der klaren
und kräftigen Wiedergabe sehr gut für Aufgaben des Monitoring, für Side-, Front- und Rear-Fill-Anwendungen
sowie überall dort, wo satter Sound erwartet aber wenig Platz vorhanden ist.
Aktive PA-Bühnenmonitorbox, 200 W
Sehr kompaktes und flaches Fullrange-System
Bestückt mit 2 x 10-cm-Breitbandlautsprechern (FaitalPRO, 2 x 4") mit Neodymmagneten
Class-D-Verstärkersystem
116 dB Schalldruck bei Nennleistung
Signal- und Limiter-Anzeige
Lautstärke- und Klangregelung
Symmetrischer Line- oder Mic-Eingang sowie Durchschleifausgang
Hochwertiges Multiplex-Holzgehäuse mit Metallschutzgitter
2 x M10- und 2 x M6-Gewindeeinsätze für Stativadapter oder Montagehalter
Schelle für die Montage z. B. an einem Mikrofonstativ wird mitgeliefert
FLAT-M100 - Seite: 2
delamar.de
„Generiert trotz seiner kompakten Abmessungen einen amtlichen Output. Die robuste Bauweise mit stabilem
Frontgitter und widerstandsfähigem Strukturlack machen diese Aktivbox roadtauglich. Klanglich weiß die Box
im Rahmen ihrer Möglichkeiten zu überzeugen, Sprache und Gesang werden klar übertragen. Dank
unterschiedlicher Befestigungsmöglichkeiten z. B. an Mikrofonständern kann ein persönliches, optisch
dezentes und platzsparendes Monitoring realisiert werden.
Durch den kombinierten Mic-/Line-Eingang kannst Du auch mal ein Mikrofon direkt anschließen, um z. B.
Sprachdurchsagen zu realisieren. Ein halbes Pünktchen Abzug gibt es für den fehlenden Tragegriff, der in
manchen Situationen die Handhabung erleichtern würde. Die gute Verarbeitung, eine kinderleichte
Bedienung und das gute Preis-Leistungs-Verhältnis runden den sehr guten Gesamteindruck ab und bringen
viereinhalb von fünf möglichen Punkten Test.“
SOUNDCHECK 09/2018
„Der FLAT-M100 ist ein wahres Platzwunder mit beeindruckender Power. Klein, handlich, leicht und
gleichzeitig kraftvoll - dürfte der Mini-Monitor bald zum Inventar kleiner Clubs und tourender
Sänger/Songwriter werden.“
Gitarre & Bass 02/2019
„Speziell der Test mit Akustikgitarre und Gesang zeigt absolut praxistaugliche Resultate.“
TECHNISCHE DATEN
FLAT-M100
Aktiv/passiv aktiv
Übertragungstechnik Kabel
Ausgangsleistung, gesamt 200 W
Nennleistung 100 W
Frequenzbereich 90-20000 Hz
Eingangssignal
16 mV/28 kΩ (Line, sym.),
5 mV/20 kΩ (Mic, sym.)
System 2 x 4", Fullrange
Breitbänder 2 x 10 cm (FaitalPRO 2 x 4")
Anzahl eingebauter LS-Chassis 2
Lautsprechergröße 10 cm (4")
Kennschalldruck 97 dB/W/m
Max. Nennschalldruck 116 dB
Gehäusematerial Multiplex
Farbe Schwarz
FLAT-M100 - Seite: 3
FLAT-M100
Montagevorrichtung
2 x M10-Gewindeeinsätze,
2 x M6-Gewindeeinsätze
Zul. Einsatztemperatur 0-40 °C
Stromversorgung ˜ 230 V/50 Hz/175 VA
Abmessungen 265 x 120 x 192,5 mm
Breite 265 mm
Höhe 120 mm
Tiefe 192,5 mm
Gewicht 2,4 kg
Eingänge 1 x XLR/6,3-mm-Kombi (Line/Mic)
Ausgänge 1 x XLR Link Out
Sonstiges Limiter
Zubehör FLAT-M100BAG
Verpackungsmaße (B x H x L) 0,29 x 0,14 x 0,285 m
Bruttogewicht 3,03 kg
Nettogewicht 2,56 kg